
Jornal Oficial do Município
ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE MATUREIA
Lei nº111 de 10 de março de 2001

 

TIRAGEM DESTA EDIÇÃO: ESPECIAL Matureia, 28 de julho de 2023. 

 

PORTARIA/GAPRE/Nº30/2023  
 
 
O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE MATUREIA, Estado da Paraíba, no uso de 
suas atribuições que lhes são conferidas no art. 50, III, alínea “e” da Lei Orgânica Municipal e legislação 
complementar e ordinária do Município,  
 
 
R E S O L V E: 
 
Art. 1º - Nomear o (a) Senhor (a) RENATA DE BRITO ALVES, portador (a) do CPF (MF) 071.732.324-
22 e RG nº 3002797 SSP-PB, no cargo de Chefe e Publicação de Atos Oficiais, do Município de 
Matureia-PB, com lotação na Secretaria de Administração e Finanças, no qual passará a responder 
pelas atribuições do referido cargo e receber as vantagens pelo cargo exercido, conforme Lei Orgânica 
Municipal, legislação complementar e ordinária municipal.  
 
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com data retroativa a 03 de julho de 
2023, revogando-se as disposições em contrário. 
. 
 

 
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE MATUREIA, EM 28 DE JULHO DE 2023. 
 
 
  

 
 
 

JOSÉ PEREIRA FREITAS DA SILVA 
Prefeito 

 

 
 

PORTARIA Nº 11/2023/GP  

 

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE MATURÉIA, Estado da Paraíba, no uso de suas 
atribuições legais, que lhe são conferidas por lei, resolve: 
 
ART. 1º - Nomear, por indicação do Vereador NORMAÉLIO DE LIMA RODRIGUES, 2º Vice-
Presidente da Mesa Diretora, o Sra. NORMAHELLEN DE SOUZA RODRIGUES portadora do 
CPF nº 132.717.964-40 e RG 4196914/SSPPB, para exercer a função de ASSESSORA ESPECIAL 
DA MESA DIRETORA da Câmara Municipal de Maturéia/PB junto ao gabinete do referido 
vereador. 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação; 

Art. 3º - Publique-se, registre-se e cumpra-se. 

Maturéia/PB, 28 de julho de 2023. 

 

 BRUNO WANDERLEY RAMOS MONTEIRO  

Presidente da Câmara Municipal de Maturéia  

 

 

PORTARIA Nº 12/2023/GP  

 

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE MATURÉIA, Estado da Paraíba, no uso de suas 
atribuições legais, que lhe são conferidas por lei, resolve: 
 
ART. 1º - Nomear, por indicação do Vereador MANOEL MACHADO DA COSTA, 2º Secretário 
da Mesa Diretora, o Sr. VALDIR DE ALMEIDA DA SILVA portador do CPF nº 884.415.044-15 
e RG 1620640/SSPPB, para exercer a função de ASSESSOR ESPECIAL DA MESA DIRETORA da 
Câmara Municipal de Maturéia/PB junto ao gabinete do referido vereador. 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação; 

Art. 3º - Publique-se, registre-se e cumpra-se. 

Maturéia/PB, 28 de julho de 2023 

 

 

 BRUNO WANDERLEY RAMOS MONTEIRO  

Presidente da Câmara Municipal de Maturéia 

 

 

 
 

PORTARIA Nº 13/2023/GP  

 

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE MATURÉIA, Estado da Paraíba, no uso de suas 
atribuições legais, que lhe são conferidas por lei, resolve: 
 
ART. 1º - Nomear, por indicação do Vereador ROMERO FIRMINO DO CARMO, 1º Secretário 
da Mesa Diretora, o Sr. JACKSON JOSE FABLICIO SANTOS portador do CPF nº 706.027.394-
89 e RG 4191581/SSDS, para exercer a função de ASSESSOR ESPECIAL DA MESA DIRETORA 
da Câmara Municipal de Maturéia/PB junto ao gabinete do referido vereador. 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação; 

Art. 3º - Publique-se, registre-se e cumpra-se. 

Maturéia/PB, 28 de julho de 2023 

 

 

 BRUNO WANDERLEY RAMOS MONTEIRO  

Presidente da Câmara Municipal de Maturéia 

 


